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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

568160

Freiberger Mulde                        

Flöha                                   

Borstendorf                             

oberhalb der Mündung rechts             23.6

m  355.51PNP      HN +

640

Elbegebiet, Teil I

87 Kalenderjahre1929/2015

2015 2015

1929/201587 Jahre(*)1929/2015

1929/201587 Jahre(*)1929/2015

20152015

87 Jahre1929/20151928/2014

87 Jahre1929/20151928/2014

20152014

2015

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

4 .923 .032 .201 .822 .8121 .48 .906 .21
5 .1916 .43 .221 .732 .311 .902 .862 .987 .8613 .89 .406 .514 .47
5 .406 .513 .271 .842 .402 .063 .032 .9911 .19 .379 .747 .224 .61
5 .566 .183 .361 .992 .452 .393 .313 .1612 .09 .565 .5010 .26 .314 .72
5 .736 .553 .431 .972 .632 .393 .203 .196 .5710 .25 .5010 .36R .514 .85
5 .946 .853 .672 .013 .252 .783 .243 .306 .179 .675 .5410 .16R .395 .22
6 .116 .983 .902 .084 .974 .273 .693 .296 .289 .165 .6910 .66R .405 .58
6 .247 .334 .372 .243 .622 .574 .163 .326 .589 .495 .8611 .26R .405 .57
6 .658 .064 .682 .313 .694 .204 .373 .366 .929 .915 .9912 .56 .965 .65
7 .129 .164 .482 .294 .122 .473 .073 .657 .4310 .46 .0913 .56 .936 .59
7 .2912 .14 .732 .424 .971 .912 .884 .008 .1711 .06 .0814 .17 .287 .36

7 .2516 .54 .352 .467 .211 .742 .793 .959 .1712 .25 .8415 .17 .688 .77
8 .135 .385 .052 .2213 .21 .822 .833 .909 .9613 .65 .7916 .97 .0711 .9
7 .645 .606 .412 .5821 .61 .952 .644 .1210 .515 .55 .8718 .75 .545 .81
6 .906 .875 .742 .064 .572 .382 .724 .2511 .115 .06 .0820 .45 .165 .62
6 .9211 .38 .372 .122 .573 .152 .934 .3811 .810 .66 .3522 .15 .434 .64
7 .567 .755 .722 .151 .643 .333 .394 .7112 .69 .386 .3824 .86 .014 .67
8 .142 .662 .561 .981 .253 .244 .024 .8813 .510 .16 .5528 .46 .414 .87
8 .872 .552 .192 .071 .312 .813 .215 .4414 .710 .26 .9231 .65 .474 .95
9 .572 .632 .242 .231 .292 .722 .744 .9016 .110 .67 .9038 .94 .665 .06
8 .722 .652 .522 .271 .352 .832 .835 .1416 .411 .88 .4449 .84 .385 .12

9 .482 .692 .992 .321 .373 .053 .445 .7417 .28 .158 .1661 .54 .305 .33
9 .722 .833 .792 .611 .333 .494 .955 .4315 .47 .526 .4722 .94 .545 .57
9 .703 .084 .613 .181 .445 .482 .505 .4013 .36 .775R .899 .084 .905 .76

10 .53 .012 .562 .981 .502 .872 .435 .7913 .46 .286R .069 .054 .996 .05
11 .63 .761 .622 .851 .543 .542 .426 .3714 .46 .206R .339 .265 .496 .38
12 .92 .701 .622 .491 .502 .872 .486 .5415 .96 .246R .709 .626 .386 .57
15 .32 .821 .592 .921 .482 .652 .527 .0916 .26 .317R .0810 .56 .236 .88
16 .82 .851 .602 .581 .502 .672 .637 .0818 .46 .317 .5810 .44 .637 .15
19 .92 .961 .582 .681 .582 .582 .857 .6019 .96 .208 .148 .854 .607 .38
28 .22 .971 .752 .251 .692 .492 .798 .6920 .65 .518 .426 .614 .617 .80

392415915121320504225742524

 1. 20. 15. 18. 18. 23.  9.  1.  1. 31.  2. 10.  4. 19. 
38.822.610.75.9128.29.458.6510.327.735.011.282.6b 11.614.7
9.355.993.582.333.472.793.104.7612.39.956.5417.65.866.03
4.922.551.581.731.251.742.422.816.175.515.506.614.304.47
31. 13.  2. 30. 14. 20.  6. 31. 26.  1. 27.+ 1. 10. 30. 

3929242126313140666040453929

1974   2004   1935   1941   2002   1958   2013   1965   1987   2006   1946   1932   1974   2004   
23310381.292.8540208257143156160137235233103
30.620.419.018.329.432.527.728.036.840.928.735.930.220.3
9.397.265.835.166.107.447.629.5416.214.410.510.79.347.24
4.584.122.982.822.863.153.754.918.216.635.315.034.554.11
0.7000.5000.3000.4000.6000.2000.7001.701.770.7990.9000.7000.7000.500

1953   1951   1947   1929   1934   1934   1934   1934   1977   1996   1963   1954   1953   1951   

33783239322

bei W= 153 cmbei W= 153 cm
am 10.01.2015  am 10.01.2015  

am 14.08.2015  am 14.08.2015  

82.628.282.682.6
6.823.349.776.53
1.251.254.301.25

 129  44.1 129 129
  10.7   5.23  15.3  10.2
   1.95   1.95   6.72   1.95

452173279452

bei W= 380 cmbei W= 380 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 22.07.1934  am 22.07.1934  

540540235540
93.665.869.993.7
9.176.9611.49.17
1.762.002.781.72
0.2000.2000.5000.200

 146 103 109 147
  14.3  10.9  17.8  14.3
   2.75   3.13   4.35   2.69

27.08.2003   1.61  1.03    
07.08.1995   1.25  0.799    
06.10.1964   1.19  0.760    
24.12.1953   1.09  0.700    
20.09.1959   1.09  0.700    
26.08.1973   1.05  0.670    
21.11.19510.782  0.500    
15.09.19290.625  0.400    
15.10.19470.469  0.300    
22.07.19340.313  0.200    

19.03.2005204 244  156    
23.07.1957 247  158    
14.01.2011204 249  159    
31.03.2006207 250  160    
12.07.1937 300  192    
06.07.1958 325  208    
08.12.1974259 364  233    
04.01.1932 367  235    
02.06.2013258 402  257    
13.08.2002380 844  540    

0.200
0.400
0.500
0.600
0.700
0.800
0.800
0.800
0.900
0.900
0.900
1.00
1.10
1.20
1.20
1.20
1.33
1.34
1.34
1.46
1.49
1.59
1.62
1.73
1.87
2.03
2.72
3.56
4.20
5.54
6.33
6.94
7.38
8.27
9.38
9.88

10.9
10.9
10.9
10.9
11.9
13.7
13.7
14.9

0.200
0.920
1.06
1.14
1.21
1.31
1.35
1.42
1.44
1.48
1.51
1.71
1.86
2.01
2.16
2.44
2.71
2.93
3.13
3.37
3.59
3.88
4.06
4.34
4.61
5.15
6.21
7.17
8.61

10.7
13.8
17.1
19.5
22.8
28.3
34.1
35.5
37.2
39.3
41.9
45.5
51.5
59.2
69.8

4.68
4.98
5.04
5.44
5.51
5.60
5.73
5.78
5.78
5.90
5.91
6.31
6.85
7.08
7.26
7.57
8.39
9.40

10.0
10.7
11.1
11.6
12.0
12.6
13.3
14.5
17.2
19.0
21.6
24.4
28.5
32.7
34.8
40.0
63.4
77.6
93.7
95.6
97.5

110
116
156
203
353

1.25
1.29
1.31
1.33
1.35
1.37
1.44
1.48
1.50
1.54
1.54
1.60
1.73
1.84
1.98
2.20
2.32
2.47
2.57
2.65
2.78
2.85
2.97
3.08
3.25
3.79
5.43
6.11
6.92
8.44

10.3
12.2
13.8
16.1
19.9
22.1
22.9
24.8
28.2
28.4
31.6
38.9
49.8
61.5

1.25
1.29
1.31
1.33
1.35
1.37
1.44
1.48
1.50
1.54
1.54
1.60
1.73
1.84
1.98
2.20
2.32
2.47
2.58
2.68
2.85
2.98
3.18
3.30
3.54
4.37
5.14
5.81
6.39
7.36
9.56

11.1
13.2
15.0
18.4
21.6
22.1
22.9
24.8
28.4
31.6
38.9
49.8
61.5

 HQ 04.12.2014 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage


